
/ /aGr<-r' t

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 22 MAY 2018

RES.H.N*

—

0 5 9 2 / 1 3

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Sara Mata, Directora del Instituto de Investigaciones en Ciencias
Sociales y Humanidades (ICSOH-CONICET-UNSa), mediante la cual solicita aval académico para la
realización de las "Jornadas de Crítica Literaria. Trayectorias y polémicas en los estudios literarios del
NOA", a realizarse los días 10 al 12 de octubre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según informa, el objetivo fundamental de las Jornadas es abordar el desarrollo de la Crítica
Literaria en el NOA, sus tópicos, metodologías e itinerarios de reflexión; abrir un espacio para analizar
autores, construcción de objetos de estudio e impactos, como asimismo examinar la producción crítica
que tiene a la literatura de la región como objeto de estudio; entre otros;

Que asimismo indica los ejes temáticos a desarrollarse en las mismas y en este marco se rendirá
homenaje al Prof. Dr. Raúl Dorra, propiciando la reflexión y difusión de su obra, y a los 100 años del
nacimiento de Manuel .1. Castilla, se proponen atender su prolífíca obra,

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 181, aconseja otorgar el aval académico solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR Aval Académico a la realización de las "JORNADAS DE CRÍTICA
LITERARIA. TRAYECTORIAS Y POLÉMICAS EN LOS ESTUDIOS LITERARIOS DEL
NOA", a realizarse los días 10 al 12 de octubre de 2018.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a las siguientes personas como miembros integrantes de la Comisión
Organizadora, de la actividad mencionada en el artículo anterior:

MISIÓN ORGANIZADORA:

H1 '*?

Dra. Raquel GUZMAN
!V Dra. Irene LÓPEZ

. V Prof. Silvia CASTILLO
S Mg. Paula CRUZ
S Dra. Alejandra NALLIM
^ Prof. Roxana JUÁREZ



/ / '¿ efe ~

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef. FAX (54} (387} 4255458

2018-AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.N- 0 5 9 2 / 1 8

^ Prof. Paula MARTIN
S Lie. Josefina SORIA
^ Lie. Juan Manuel DÍAZ PAS
^ Lie. Silvia MENDOZA
S Prof. Julieta COLINA
S Prof. Leandro ARCE DE PIERO

Estudiantes:

^ Carolina LERA
S Alejandra RODRÍGUEZ
^ Maribel CASIMIRO

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y COMUNIQÚESE al ¡CSOH, por su intermedio a los
organizadores de las Jornadas, Escuela de Letras y CUEH.

DECANO
Facultad Humanidades - ÜNSa


